丽水市教育局办公室文件

丽教办安〔2016〕52号

[image: image1.png]

丽水市教育局办公室关于开展
“护航G20 平安夺金鼎”校园安全工作

检查的通知

各县（市、区）教育局，各直属学校（幼儿园）：
为高标准完成“G20 杭州峰会”的各项任务，勇夺“平安金鼎”，促进校园安全工作“查隐患、补短板”行动的扎实开展。经研究，决定开展“护航G20 平安夺金鼎”校园安全工作交叉检查。现将有关事项通知如下：
一、检查内容
安全管理、安全设施、安全教育、维稳工作。

二、检查方式
本次检查采用交叉检查的形式。实行明查和暗访相结合的方式,随机抽查各县（市、区）中小学(幼儿园)3-4所。采取实地查看、查阅台帐、问询了解等方式。
三、检查人员
县（市、区）教育局分管领导和业务处室负责人；直属学校（幼儿园）分管领导和业务处室负责人；市教育局安全处将派员随机参加检查组，检查工作落实情况。
	组 长
	地   点
	参加人员
	联络员

	赵永长
	遂昌县、松阳县
	张伟民、叶龙平
	张伟民13957056469

	王俊杰
	青田县、缙云县
	潘顺新、叶金伟
	潘顺新13957067811

	杜兴华
	龙泉市、庆元县
	蓝华生、毛锡伟
	蓝华生13645783822

	王会盛
	莲都区、景宁县、云和县
	洪先锋、吴利强
	洪先锋13587166622

	王  骏
	丽水市职业高级中学、丽水中等专业学校、丽水外国语实验学校
	  陈国平、李叶春、

王瑞正
	陈国平15805885957

	王胜军
	丽水市实验学校、丽水市特殊教育学校、丽水旅游学校
	朱梅芬、雷君梅、蓝伟

	朱梅芬

15805880969

	项素雄
	丽水第二高级中学、丽水学院附属高级中学、丽水瓯江中学
	  黄良红、潘  建、

徐晓阳
	黄良红13666557871

	曾黎源
	丽水中学、丽水市实验幼儿园、开发区二中、开发区二小

	叶  彬、

楼  晖、
	叶  彬13967082058

	陈伟新
	丽水经济开发区第一中（小）学、丽水市文元中学、南城幼儿园
	陈  斌、褚荣品
	陈  斌13454303916

	叶庭兴吴魏君
	富岭荷花幼儿园、富岭齐村幼儿园、水阁新区幼儿园、水阁绿都幼儿园、爱丁宝幼儿园、水阁新村幼儿园、垟店幼儿园、水阁中心幼儿园、华府幼儿园、精灵幼儿、天使幼儿园
	丽水市实验幼儿园教育集团、丽水南城实验幼儿园安排相关工作人员
	周晓春13754296665

邱筱妍

15925720923

四、检查时间
2016年5月9日～2016年5月20日，具体时间由各组长自行安排。

五、工作要求

1.加强组织领导。各检查组务必要高度重视“护航G20 平安夺金鼎”校园安全工作交叉检查工作，组织精干人员本着查隐患促整改保平安的目的，认真检查学校的各项安全工作，确保组织到位、责任到位。

2.服务基层学校。检查组要提高安全检查服务基层的意识，深入学校，指导、督促、帮助学校查隐患、补短板、解难题。

3.严明工作纪律。检查人员必须自觉遵守党风廉政建设的各项规定，严于律己，注意保密，认真履职。

六、其他事项

1.请各检查组于5月24日前将检查报告和2016年“护航G20 平安夺金鼎”校园安全工作交叉检查表（附件），以书面的形式报市教育局安全处，联系人：朱建平，联系电话：2626033，邮箱ls2202510@126.com。

2.差旅费回原单位报销。

附件：2016年“护航G20 平安夺金鼎”校园安全工作交叉
检查表

                           丽水市教育局办公室

 2016年5月5日

（此件公开发布）

附件：

2016年“护航G20 平安夺金鼎”
校园安全工作交叉检查表

县（市区）：         学校（单位）名称：                年   月   日

	项目
	检查内容
	检查结果

	责任制落实
（教育局）
	是否落实“一岗双责”，是否层层签订责任书

	工作计划完成情况（教育局）
	对照2016年工作计划，检查1-5月工作计划完成情况

	安全教育
	安全教育是否纳入教学计划；是否落实“每天1分钟安全教育”；是否落实家校沟通联系；是否完善各项应急预案和安全措施。

	校舍安全
	重点检查学校破旧房、简易房（工棚）、在建工程等，发现问题及时整改。对破旧校舍要逐幢检查，要高度重视泥木结构校舍的安全威胁，要有专人对可能发生恶化的部分进行观察，发现隐患及时处置。校内外周边危险部位隐患排查，要设置安全标志，提醒师生注意。

	消防安全
	以宿舍、食堂、教室、体育馆、图书馆、礼堂等人员密集场所为重点，严格用电用火规范，检查建筑消防设备设施和安全出口及疏散通道是否符合要求、应急疏散预案制定及演练情况。强调未成人学生不得参与救火，加强火灾报警、临危呼救、逃生意识和技能培养。

	交通安全
	学生是否做到安全乘车（系安全带等），学校门口是否有非法营运的车辆接送学生，是否有学生违法违规驾驶或搭乘机动车辆。

	食品安全及卫生保健
	以学生食堂、学生营养餐为重点，着重检查食堂人员卫生、环境卫生以及食品原料采购、存储、加工、销售等各环节食品安全管理制度和规范的落实情况，学校传染病疫情预防、监控及报告制度落实情况；学校心理咨询室、卫生室工作落实情况。

	危险化学品及特种设备安全
	以学校实验室为重点，着重检查实验室人员管理以及有毒有害实验用品购买、领用、登记制度落实情况，实验设施设备安全运行情况，重点部位通风、防火防爆设施设置维护及运行情况。要切实加强对学校危化品、特种设备的安全监管，重点是学校的电梯和锅炉。

	校园及周边环境治理
	以校园安保体系建设为重点，着重检查门卫制度、人防、物防、技防、值班巡查、校外人员及车辆管理、突出矛盾隐患排查等情况。学校周边治安、交通、非法摊贩等方面存在的安全隐患。

	重点学生思想动态变化
	对家庭经济困难、学业困难、有偏激行为等重点学生的思想动态进行排查分析，重点掌握有可能引发学生打架斗殴、自杀及其他意外事件的动态信息。

	维稳工作
	排查化解各类有可能影响社会稳定的因素，时时掌握动态，及时处置。

检查人员签字：                  相关负责人签字：

抄送：省教育厅，市委办，市府办，市安委办，市综治办。
丽水市教育局办公室                        2016年5月5日印发

-4-

-3-